[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
АЛЕКСАНДРОВО-ГАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

АЛЕКСАНДРОВО-ГАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от «27» марта 2020 года № 105
О принятии к рассмотрению изменений и дополнений в Устав Александрово-Гайского муниципального образования Александрово-Гайского муниципального района Саратовской области

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством,  ч.4 ст.14, п.2 ч.1 ст.44  Федерального закона РФ от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона РФ от 21.07.2005 года № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», Устава Александрово-Гайского муниципального образования Александрово-Гайского муниципального района, Совет Депутатов   Александрово-Гайского муниципального образования Александрово-Гайского муниципального района

РЕШИЛ:
1. Внести в Устав Александрово-Гайского муниципального образования Александрово-Гайского муниципального района Саратовской области следующие изменения:
Пункт 1 статьи 3 Устава Александрово-Гайского муниципального образования Александрово-Гайского муниципального района Саратовской области дополнить подпунктом 20 следующего содержания:
«20) принятие в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации решения о сносе самовольной постройки, решения о сносе самовольной постройки или ее приведении в соответствие с предельными параметрами разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, установленными правилами землепользования и застройки, документацией по планировке территории, или обязательными требованиями к параметрам объектов капитального строительства, установленными федеральными законами (далее также - приведение в соответствие с установленными требованиями)».

2.Решение вступает в силу со  дня принятия.

3. Решение опубликовать.

Глава Александрово-Гайского

 муниципального образования,
Председатель Совета депутатов                                                               О.В.Нейфельд